



ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 84¹ и 169 Уголовно-процессуального кодекса Луганской Народной Республики

Статья 1

Внести в Уголовно-процессуальный кодекс Луганской Народной Республики следующие изменения:

1) в части 1 статьи 84¹ слова «и 184» заменить словами «, 184 и 235», слова «если эти преступления совершены в сфере предпринимательской деятельности» заменить словами «если эти преступления совершены физическим лицом – предпринимателем в связи с осуществлением им предпринимательской деятельности и (или) управлением принадлежащим ему имуществом, используемым в целях предпринимательской деятельности, либо если эти преступления совершены членом органа управления коммерческой организации в связи с осуществлением им полномочий по управлению организацией либо в связи с осуществлением коммерческой организацией предпринимательской или иной экономической деятельности»;

2) в части 4¹ статьи 169 слова «и 184» заменить словами «, 184 и 235», слова «если эти преступления совершены в сфере предпринимательской деятельности» заменить словами «если эти преступления совершены физическим лицом – предпринимателем в связи с осуществлением им предпринимательской деятельности и (или) управлением принадлежащим ему имуществом, используемым в целях предпринимательской деятельности, либо если эти преступления совершены членом органа управления коммерческой организации в связи с осуществлением им полномочий по управлению организацией либо в связи с осуществлением коммерческой организацией предпринимательской или иной экономической деятельности».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава
Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск
09 августа 2021 года
№ 307-III